
i boc.cantabria.esPág. 25652

MARTES, 12 DE SEPTIEMBRE DE 2023 - BOC NÚM. 176

1/2

C
V

E-
20

23
-7

86
1

AYUNTAMIENTO DE LIENDO

CVE-2023-7861	 Acuerdo del Pleno de 7 de julio de 2023, de nombramiento y relación 
de cargos con dedicación exclusiva y parcial. Expediente PLN/2023/8.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 75.5 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, regu-
ladora de las Bases de Régimen Local, y en el artículo 13 del Real Decreto 2568/1986, de 28 
de noviembre, el Pleno del Ayuntamiento en sesión extraordinaria de fecha 7 de julio de 2023, 
acordó aprobar la relación de cargos con dedicación exclusiva y parcial:

"Primero.- Aprobar la siguiente relación de cargos de la Corporación a desempeñar en régi-
men de dedicación exclusiva con las correspondientes retribuciones brutas anuales:

— Alcalde-Presidente: 33.000 euros/anuales, pagaderas en 14 mensualidades.

Segundo.- Aprobar la siguiente relación de cargos de la Corporación a desempeñar en régi-
men de dedicación parcial con las correspondientes retribuciones brutas anuales:

— Primer Teniente Alcalde 1: 30.000 euros/anuales, pagaderas en 14 mensualidades (de-
dicación parcial de 75% de la jornada).

— Segundo Teniente Alcalde 2: 20.000 euros/anuales, pagaderas en 14 mensualidades 
(dedicación parcial de 50% de la jornada).

La motivación de las dos dedicaciones parciales anteriores deriva de que se les encomen-
dará funciones dentro de las áreas que requieren mayor dedicación y responsabilidad como 
son las de servicios sociales, urbanismo y empleo, así como por desempeñar las dos primeras 
tenencias de Alcaldía.

Tercero.- Las indemnizaciones por los gastos efectivos ocasionados en el ejercicio de los 
distintos cargos se regularán por las reglas de aplicación general en las Administraciones pú-
blicas, constituidas por el Real Decreto 462/2002, de 24 de mayo, Orden de 8 de noviembre 
de 1994, justificación y anticipos de las indemnizaciones por razón del servicio, y Resolución 
de 2 de diciembre de 2005.

Cuarto.- Que se comunique el presente Acuerdo a la Intervención Municipal y a la funciona-
ria responsable de la confección de nóminas, a los efectos oportunos, así como para que tras 
la correspondiente asignación de concejales a los cargos indicados, se proceda a su alta en la 
Tesorería General de la Seguridad Social.

Quinto.- Que se remita anuncio relativo al presente Acuerdo para su publicación en el Bole-
tín Oficial de Cantabria, en el Tablón de Anuncios de la Corporación así como en la Sede Elec-
trónica del Ayuntamiento. Todo ello a efectos de dar cumplimiento a lo previsto en el artículo 
75.5 de la Ley 7/1985, de 2 de abril.

Sexto.- Facultar a la Alcaldía-Presidencia para todos los trámites necesarios para la ejecu-
ción del presente Acuerdo".



i boc.cantabria.esPág. 25653

MARTES, 12 DE SEPTIEMBRE DE 2023 - BOC NÚM. 176

2/2

C
V

E-
20

23
-7

86
1

Asimismo y de conformidad con lo previsto en los artículos 21.1.s y 75.5 de la Ley 7/1985, 
de 2 de abril, reguladora de las Bases del Régimen Local, se ha dictado Decreto 357/2019, de 
7 de julio de 2023, en el que se resuelve:

"Primero.- Nombrar para el puesto con régimen de dedicación exclusiva denominado Al-
calde-Presidente a D. Juan Alberto Rozas Fernández creado por el Pleno en sesión de fecha 7 
de julio de 2023.

Segundo.- Nombrar al concejal D. Francisco Javier Villanueva Gandarillas para el puesto con 
régimen de dedicación parcial (75% jornada) denominado 1º Teniente de Alcalde creado por 
el Pleno en sesión de fecha 7 de julio de 2023.

Tercero.- Nombrar a la concejala Dª. Mª Ángeles Gómez Gil para el puesto con régimen 
de dedicación parcial (34 horas semanales) denominado 2º Teniente de Alcalde creado por el 
Pleno en sesión de fecha 7 de julio de 2023.

Cuarto.- Notificar la presente Resolución a los interesados para su conocimiento y efectos, 
dando traslado de los recursos oportunos.

Quinto.- Publicar el presente Decreto en el Boletín Oficial de Cantabria y en el Tablón de 
Edictos del Ayuntamiento.

Sexto.- Comunicar el presente Acuerdo a la Intervención Municipal y a la funcionaria encar-
gada de la confección de las nóminas a los efectos oportunos, y en concreto, a los efectos del 
alta en la Tesorería General de la Seguridad Social con efectos 7 de julio de 2023.

Séptimo.- Dar cuenta al Pleno de los nombramientos en la primera sesión que se celebre".

Lo que se hace público en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 75.5 del Reglamento 
de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, aprobado por 
Real Decreto 2.568/1986, de 28 de noviembre.

Liendo, 26 de agosto de 2023.
El alcalde,

Juan Alberto Rozas Fernández.
2023/7861


	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2023-7855	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Municipal reguladora de Mercados, Atracciones y Espectáculos y de la Tasa correspondiente.


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2023-7845	Decreto de Alcaldía 3325/2023, de 30 de agosto de 2023, de delegación especial para autorización de matrimonio civil.
	CVE-2023-7847	Decreto de Alcaldía 3321/2023, de 30 de agosto de 2023, de delegación especial para autorización de matrimonio civil.
	CVE-2023-7873	Resoluciones de la Alcaldesa, de nombramiento de personal funcionario interino, eventual de confianza y asesoramiento especial. Expediente REC/90/2023.

	Ayuntamiento de Liendo
	CVE-2023-7857	Resolución de delegación específica para autorización de matrimonios civiles. Expediente PLN/2023/8.
	CVE-2023-7858	Acuerdo de delegación de atribuciones del Pleno en la Alcaldía. Expediente PLN/2023/8.
	CVE-2023-7862	Decreto de Alcaldía de 7 de julio de 2023, de nombramiento de Tenientes de Alcalde.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2023-7849	Resolución de Alcaldía de 4 de septiembre de 2023, de delegación de autorización de matrimonio civil. Expediente 38/2381/2023.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-7877	Resolución de Alcaldía-Presidencia de 24 de agosto de 2023, de nombramiento de funcionario de carrera, Programador Operador. Expediente 2022/1208E.
	CVE-2023-7879	Resolución de Alcaldía-Presidencia de 24 de agosto de 2023, de nombramiento de funcionaria de carrera, Técnico de Archivos. Expediente 2021/7245S.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Ayuntamiento de Valdeprado del Río
	CVE-2023-7844	Bases reguladoras de la convocatoria excepcional del proceso selectivo para cubrir, mediante sistema de concurso, una plaza de Auxiliar Administrativo, con carácter de personal laboral fijo, en el proceso de estabilización de empleo temporal

	Ayuntamiento de Vega de Pas
	CVE-2023-7863	Apertura del plazo de presentación de solicitudes para la cobertura del cargo de Juez de Paz Sustituto.


	2.3.Otros
	Ayuntamiento de Liendo
	CVE-2023-7860	Acuerdo del Pleno de 7 de julio de 2023, de dietas e indemnizaciones por razón de servicio. Expediente PLN/2023/8.
	CVE-2023-7861	Acuerdo del Pleno de 7 de julio de 2023, de nombramiento y relación de cargos con dedicación exclusiva y parcial. Expediente PLN/2023/8.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-7889	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito extraordinario 50/2023, del vigente presupuesto.
	CVE-2023-7890	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito extraordinario 52/2023, del vigente presupuesto.
	CVE-2023-7891	Aprobación definitiva del expediente de modificación de suplemento de crédito 49/2023, del vigente presupuesto.
	CVE-2023-7892	Aprobación definitiva del expediente de modificación de suplemento de crédito 51/2023, del vigente presupuesto.
	CVE-2023-7893	Aprobación definitiva del expediente de modificación de suplemento de crédito 53/2023, del vigente presupuesto.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Santa María de Cayón
	CVE-2023-7850	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Actividades Económicas de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-7753	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Bustantegua, término municipal de Selaya. Expediente 314585.

	Ayuntamiento de Campoo de Enmedio
	CVE-2023-7740	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en calle Besaya, 4 de Cañeda.

	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2023-7859	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación número 6 del Plan General de Ordenación Urbana y Plan Especial de Protección del Conjunto Histórico de Comillas. Expediente 2579/2020.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-7410	Anuncio de dictado de Resolución por la que se otorga autorización para una Modificación No Sustancial de la Autorización Ambiental Integrada AAI/021/2006.MOD. 06.2023, para el conjunto de instalaciones que conforman el Proyecto: Instalación
	CVE-2023-7866	Información pública de Revisión de la Autorización Ambiental Integrada AAI/002/2005, para su adaptación a las mejores técnicas disponibles (MTD) para la incineración de residuos, de conformidad con la Directiva 2010/75/UE del Parlamento Euro




		Gobierno de Cantabria
	2023-09-08T08:29:55+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




